CADERNO 7  3sexta-feira, 19 de ABRIL de 2013

licença maternidade
laudo: 013/2013

Nome: ADRIANA VALLE DE LIMA
Matrícula: 55586077/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO /FPEHCGV
Período: 13.04.13 a 09.10.13
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Portaria
número de Publicação: 514439

Portaria nº 157, de 15 de abril de 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012,
publicada no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o relatório final da Comissão de Processo de
Sindicância Investigatória, instituída pela PORTARIA Nº 001 de
03/01/2013, publicada no DOE nº 32.316 de 11/01/2013 e o
Parecer da ASJUR n° 011/2013 acatados pela Ilmª. Diretora
Presidente desta FPEHCGV.
Considerando ainda o Artigo 224, caput, da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
ARQUIVAR o Processo de Administrativo Disciplinar, que tinha
por objeto apurar a conduta do servidor FÁBIO MANOEL GOMES
DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem,
matrícula nº 57192101/2, lotado na Clínica de Hemodiálise Dr.
Monteiro Leite, por não haverem sido encontradas evidências
de comportamento inadequado por parte do servidor acusado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

aViso de licitação
número de Publicação: 514647

Modalidade: Registro de Preços
Número: 25/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro
de Preços para aquisição eventual de Órteses, Próteses e
Materiais especializados (OPMEs), utilizados nos procedimentos
de Urologia em pacientes do SUS, a fim de atender as
necessidades da FPEHCGV conforme especificações do Termo
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital
para fornecimento nos prazos e condições constantes no
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especificações do
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 03/05/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

termo aditiVo a contrato
número de Publicação: 514840

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 09/04/2013
Valor: 10.555,50
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo de 50 unidades do item 16,
correspondente a 10,87% do valor atualizado do Contrato.
Contrato: 86
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. Enéas Pinheiro, Bairro: Marco, 2556
CEP. 66095-100 - Belém/PA
Email: norte@exatadistribuidora.com.br, ribeiro@exatanorte.
com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

termo aditiVo a contrato
número de Publicação: 514852

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 09/04/2013
Valor: 10.800,00
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Supressão de 200 unidades do item 71,
correspondente a 11,12% do valor atualizado do contrato.
Contrato: 86
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: TV. ENEAS PINHEIRO, Bairro: MARCO, 2556
CEP. 66095-100 - BELÉM/PA
Email: norte@exatadistribuidora.com.br, ribeiro@exatanorte.
com.br
Telefone: 9132771103 Fax: 9132773367
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

termo aditiVo a contrato
número de Publicação: 514857

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/04/2013
Valor: 239.768,85
Vigência: 10/04/2013 a 09/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência e acréscimo de
aproximadamente 24,94% no valor contratual
Contrato: 69
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BAXTER HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rod V-Pref Hermenegildo Tonolli, Bairro: Distrito
Industrial, Km 2
CEP. 13213-086 - Jundiaí/SP
Telefone: 1156948614
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

termo aditiVo a contrato
número de Publicação: 514869

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/04/2013
Vigência: 10/04/2013 a 09/07/2013
Classificação do Objeto: Comodato
Justificativa: Prorrogação de vigência do Comodato para de 1
(uma) máquina Cicladora de Diálise peritoneal.
Contrato: 72
Exercício: 2012
Contratado: BAXTER HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rod V-Pref Hermenegildo Tonolli, Bairro: Distrito
Industrial, Km 02
CEP. 13213-086 - Jundiaí/SP
Telefone: 1156948614
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

licença saude
número de Publicação: 514967

laudo: 036/2013
Nome: GEAN CARLOS FARIAS DAS CHAGAS
Matrícula: 5828090/ 2
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 01.04.13 a 05.04.13

licença saúde
laudo: 011/2013

Nome: ELIEL ALEXANDRE REIS DE PAIVA
Matrícula: 5894176/ 1
Cargo/ Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 09.04.13 a 23.04.13
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Portaria Para estudo
número de Publicação: 514969

Portaria nº 159, de 16 de abril de 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no
DOE nº 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora ELAINE CRISTINA
DA CONCEICAO NUNES LOPES, FONOAUDIOLOGA, matrícula
57197084/1, lotada no Serviço de Unidade de Terapia Intensiva
– UTI, para participar do PROGRAMA de  PÓS-GRADUAÇÃO, em
nível de mestrado em Educação com Ênfase em Pesquisa de
Campo, promovido pela Universidade Católica Nuestra Senora
de La Assuncion no Paraguai, com a finalidade de defender sua
dissertação no período de 12 a 31 de agosto de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Portaria nº 160, de 17 de abril de 2013.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no
DOE nº 32.087 de 30.01.2012
RESOLVE:
AUTORIZAR a liberação parcial da servidora TATIANE MORAES
DE MACEDO, AUX.ADMINISTRATIVO, matrícula 57198215/
1, lotada no Serviço de Material e Patrimônio, para participar
do Programa de Pós Graduação Latu Sensu Especialização em
Gestão Logística e Patrimonial promovido pelo Governo do
Estado do Pará por meio de convênio de cooperação técnica
entre a Secretaria de Estado de administração - SEAD e a
Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA, no período de 11
de Novembro de 2012 à Agosto de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

diÁria
número de Publicação: 514458

Portaria: 446/2013
Objetivo: participar da 12ª edição REATECH – Feira
Internacional de Tecnologia em Reabilitação, Inclusão e
Acessibilidade.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/ANTONIO CARLOS SAMPAIO MARTINS DE
BARROS JUNIOR (conselheiro do CEDPD-PA ) / 3.5 diárias
(Deslocamento) / de 18/04/2013 a 21/04/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

diÁria
número de Publicação: 514468

Portaria: 447/2013
Objetivo: participar, como acompanhante do conselheiro do
CEDPD-PA, Sr. Antonio Carlos Sampaio Martins de Barros
Júnior, da 12ª Edição REATECH – Feira Internacional de
Tecnologias em Reabilitação, Inclusão e Acessibilidade.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
0000000/ANNA PAULA CORDOVIL BONNA (COLABORADOR
EVENTUAL) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 18/04/2013 a
21/04/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS